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Vänsterpartiet Haninge 
Verksamhetsberättelse 2024 

1. Inledning  
2024 har varit något av ett mellanår för Vänsterpartiet i Haninge. Trots det har vi som 
förening genomfört en valrörelse för Europaparlamentsvalet, en rad olika aktiviteter och 
studier, välkomnat nya medlemmar samtidigt som andra valt att lämna föreningen, allt medan 
vi försökt parera ett allt hårdare samhällsklimat under såväl Tidöregeringen, som 
Haningealliansens styre. Vi som förening har envist fortsatt visa solidariet med förtyckta folk 
världen över, och i synnerhet med det Palestinska folket som utsätts för ett systematiskt 
folkmord, samt att arbeta för ett rödare och medmänskligare Haninge. Vi har arbetat utifrån 
en verksamhetsplan som till stor del saknat tydliga målsättningar men ändå lyckats med 
mycket under året. 
 
Denna verksamhetsberättelse redovisar Vänsterpartiet Haninges samlade aktivitet under året. 
Det kommunpolitiska arbetet redovisas i “Kommunala gruppens rapport inkl. uppdrag och 
representation” (Bilaga 1) och styrelsen redovisar partiföreningsarbetet. Målen som 
utvärderas i denna verksamhetsberättelse är de mål som årsmötet slog fast i 
verksamhetsplanen för 2024.  

2. Förtroendevalda i föreningen 

2.1 Styrelse  
Ordförande: Åsa Levin (nyval), Internfeministiskt ansvarig 
Kassör: Sofia A (Nyval) 

Ordinarie ledamöter:  
Auburn Daniels (Nyval), Vice ordförande, Arbetsgruppen för utbildning 
Göran Johansson (Omval) Utbildningsansvarig 
Petar Kotljarevski (Omval) Medlemsansvarig 
Dali Kovacevic (Omval) Antirasistiskt ansvarig 

Suppleanter: 
Cynthia Gomez Rojas (Omval), Arbetsgruppen för utbildning 
Katherine Alcantara Contreras Paz (Omval) 
Felix Elfström (Nyval) Arbetsgruppen för medlemmar 
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2.2 Revisorer och valberedning  
Revisorer: 
Eylem Sutcu 
Jonathan del Pozo Rieger (suppleant) 
 

Valberedning: 
Josef Mogford 
Jan Persson 

3. Kommunala gruppens rapport inkl. uppdrag och 
representation 
Se Bilaga 1 

4. Aktiviteter under 2024  
Vid årsmötet 2024 antogs en verksamhetsplan för årets arbete i partiföreningen. 
Rapporteringen nedan utgår från verksamhetsplanen.  

Konsolidera framgångarna  
Vi har arbetat för att vara fortsatt synliga, skapa debatt och att Haninges invånare ska veta att 
vi står för en politik som gynnar alla i Haninge. I verksamhetsplanen fanns följande tre 
målsättningar för hur vi skulle konsolidera våra framgångar.  

- Målsättningen om 10% i valet 2026 
- Nå väljare från MP + Socialistisk alternativ, samt konkurrera med Partiet 

nyans 
- TA väljare från missnöjda Socialdemokrater   

Det är svårt att följa upp målen kring att nå och ta väljare från andra partier, och 
valframgångar kommande val, men vi kommer att fortsätta med dessa områden fram till, och 
förbi valet 2026. Vi har börjat ta fram en långsiktig strategi för vårt arbete som kommer att 
vägleda oss i det arbetet. 

Antirasism  
Vi är stolta över att fortsatt vara en förening i framkant i det antirasistiska arbetet. Att vi har 
en representant i distriktets antirasistiska utskott gör att vi ständigt håller det antirasistiska 
arbetet aktuellt i vår förening. Under vårens partikongress så fick vi en ny portalparagraf i 
partiprogrammet och blev officiellt också ett antirasistiskt parti. I höst lanserade även 
distriktet en antirasistisk handbok, och tack vare vår representant i antirasistiska utskottet var 
vi en av de första föreningar som fick ta del av den. Utskottet har börjat hålla workshops 
kring handboken runt om i distriktet, och kommer även att komma till oss i Haninge under 
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kommande år. Handboken har vi dock redan börjat implementera i valberedningens arbete. 
Distriktet bjöd, under årets sista månader, in till en utbildning för valberedare som fokuserade 
mycket på den del i den antirasistiska handboken som är aktuell för dem.  

Prioriterade frågor  

● Skolan  
Under året har vi följt utvecklingen inom Haninges skolor, där vi kan se att små skolor läggs 
ner och att Haningealliansen öppnar upp för att fler fristående aktörer ska kunna etablera sig i 
kommunen. Vi ser även de negativa effekterna för Tungelsta skola sedan öppningen av Jensen 
I Lillgården, som medfört ett stort tapp av elever. Inga kommunala skolor får gå med röda 
siffror enligt Haningealliansen så vi kommer behöva fortsätta följa utvecklingen för Haninges 
skolor under kommande år. Vi har även genomfört verksamhetsbesök där vi bland annat 
besökt Ribbyskolan. 
 

● Äldreomsorg/vård/region  
Under året har vi skapat mycket debatt kring nedskärningarna inom äldreomsorgen, samt lagt 
flertalet förslag för att förbättra för både de som bor, såsom de som arbetar där. Vi har även 
aktivt försökt att stoppa privatiseringarna och utförsäljningen av Haninges äldreomsorg 
genom arbete i nämnden, kommunfullmäktige samt genom samverkan med fackförbundet 
Kommunal. Vi har också haft möte med representanter från regionen för att öka samverkan 
kring de regionala frågorna. Vi har delat ut mellispåsar och tidningar vid Vega station under 
morgonrusning i samband med att tidningen Vänstern i vården gavs ut i november.  
 

● Klimat  
Denna fråga har vi inte lyckats arbeta så aktivt med under året som vi önskat. Vi kan se att det 
saknas ett parti med miljöfrågan i fokus i Haninge och vill bredda vår politik på området. 
Styrelsen har försökt nå olika natur- och miljöföreningar i kommunen, men hittills inte fått 
något gensvar för samverkan. Vi har agerat mot, och lagt flera yttranden om 
miljökonsekvenserna av beslut som Haningealliansen tagit, exempelvis gällande ett nytt 
köpcentrum på Norrby gärde. Inom ramen för vårens studiecirkel inför partikongressen hade 
vi ett uppskattat besök av partiets miljöpolitiska talesperson Andrea Andersson-Tay. När 
kommunledningen kom med ett förslag på ett nytt klimat- och miljöprogram som saknade 
substans och verkliga målsättningar lade vi ett eget förslag om att återta det gamla 
Klimatpolitiska programmet under tiden ett nytt program med bred politisk konsensus kunde 
arbetas fram, något vi tyvärr inte fick igenom. 
 

● Antirasism  
Det antirasistiska arbetet i föreningen hålls levande genom vår antirasistiskt ansvariga. Vi har 
inte genomfört specifika aktiviteter för antirasism, men har bland annat följt utvecklingen i 
Gaza och agerat för solidaritet med det palestinska folket. Under Haningedagen hade vi en 
fiskdamm med insamling till förmån för Gaza som var väldigt uppskattad.  
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Feminism  
Arbetet med feminism i föreningen har varit relativt vilande under året, men feminismen är 
alltid närvarande i vår verksamhet. Vi har, i vårt budgetförslag, lyft feministisk stadsplanering 
och feministisk snöröjning för Haninge. Vår valberedning arbetar aktivt med att säkerställa att 
vi har en bra fördelning mellan kvinnor och män för våra förtroendeuppdrag i föreningen. Vi 
tar också alla ansvar för att föra talarstatistik på våra gruppmöten för att kunna arbeta kring 
kvinnors talarutrymme.  

Driva frågor långsiktigt  
Under slutet av 2024 började vi framtagandet av en långsiktig politisk strategi. Strategin 
kommer att färdigställas under 2025, med delmål för valrörelsen 2026 och övergripande mål 
och visioner som sträcker sig minst till valet 2030.  

Styrelsens effektivitet  
Vi har gått från en styrelse under 2023, som hade svårt att verkställa beslut, och där många 
frågor aldrig behandlades till att vara en styrelse som genomför det vi har beslutat och har en 
tydlig arbets- och ansvarsfördelning. Vi följer även upp beslut och aktiviteter och utvärderar 
vårt arbete. Styrelsens mötesstruktur har förändrats och förtydligats och våra möten är 
effektiva och positiva. Under året har vi börjat arbeta med att försöka skilja ut vad som är 
styrelsens ansvar och vad som hanteras inom den kommunala gruppstyrelsen (vårt kansli med 
förtroendevalda), men det finns behov av att arbeta vidare med denna fråga under 2025. 
 
Styrelsen har genomfört två olika utbildningar genom distriktet under 2024. En kväll samt en 
heldag där vi tillsammans fått kunskap om hur vi har bra möten och om våra olika roller, och 
där vi kunnat få drömma tillsammans och sätta visioner för hur vi vill växa och nå ut till fler!  

Våren 2024 – valet till europaparlamentet  
Under våren genomförde vi en valkampanj inför Europaparlamentsvalet(EUP-valet), som 
hade sitt startskott redan under 2023 då vi bjöd in Jonas Sjöstedt för att prata om EU-frågor. 
Vi deltog på den årliga Syningekonferensen där Huddinge var värd för årets arrangemang och 
stort fokus låg på EUP-valet. Många av oss genomförde EU-valskola genom distriktet och vi 
var synliga kring valet på olika vis. Flera medlemmar deltog vid ett informationstillfälle för 
förstagångsväljare som anordnades av Haninge kommun,  tillsammans med en representant 
från Ung Vänster. Vi satte upp ett (begränsat) antal valplakat på väl utvalda platser i Haninge; 
Centrala Handen, Dalarö, Vega, Jordbro, Västerhaninge och Brandbergen. Vi kampanjade och 
delade ut många flygblad om EUP-valet på olika platser runtom i Haninge däribland Haninge 
centrum, Västerhaninge, Jordbro och Port 73, enligt ett schema, kampanjade under 
Brandbergsfestivalen och genomförde ringstuga vid två tillfällen. 
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Valresultat 
Vårt och partiets övriga arbete hade effekt och Vänsterpartiet fick 11,62% av rösterna här i 
Haninge. Det var en ökning på över 5%. Lokalt lyckades vi ännu bättre, som i Jordbro NÖ 
valdistrikt där vi ökade så mycket som 13% och fick hela 27,14%, och i Brandbergen N 
där vi fick vårt allra högsta resultat med 29,14%, en ökning med nästan 12%. 

Hösten 2024 – lokal närvaro, studier och interndemokrati  
I verksamhetsplanen för 2024 finns ett antal specificerade aktiviteter för hösten 2024: 
1) fortsätta den lokala närvaron i Brandbergen och Jordbro.  
Under året har vi fortsatt vår lokala närvaro i Jordbro där vi delat ut måltider innan barnbidrag 
och haft röda lördagar, för att kunna möta medborgare och bidra till orten. Vi har inte räckt 
till för att även öka närvaron i Brandbergen, enligt vår ambition för året. Styrelsen tog därför 
ett beslut om att fokusera på närvaron i Jordbro under 2024, för att sedan, under 2025 utöka 
även till att även vara aktiva i Brandbergen.  
2) ta hand om de nya medlemmarna från EUP-valet  
Vi har inte sett någon extra tillströmning av medlemmar från valet specifikt, utan har fortsatt 
med vår vanliga rutin kring nya medlemmar. 
3) genomföra flera lågtröskel-arrangemang; grilla, spela, se på film etc  
Vi har genomfört bland annat filmvisning, pubkväll med tema EU-frågor, och vandring i 
Tyresta med grillning, med blandade resultat kring deltagande. Vi fortsätter se över hur vi ska 
få fler medlemmar att komma på aktiviteter, 
4) utgå ifrån kongressens resultat i nytt partiprogram och nya politiska  ställningstaganden 
som kan vara utgångspunkten för ett antal studiemöten  
Vi har inte genomfört några  specifika studiemöten kring det färdiga partiprogrammet under 
2024, utan tar med oss denna fråga till 2025. 
5) stärka Vänsterpartiet som en medlemsstyrd organisation. Distriktsstyrelsen har fått i  
uppdrag av årskonferensen att utreda hur formerna för medlemsdemokratin på  kommunal 
och regional nivå ska utformas för att tillförsäkra medlemmarna ett större  inflytande. Vi 
kommer bjuda in distriktet till ett/flera medlemsmöten för att diskutera  interndemokratin.  
Vi har under året funderat kring bra forum för att fånga upp medlemmarnas vilja, och öka den 
interna demokratin i vår förening, även om vi inte haft specifika möten med distriktet. Vi har 
tagit med oss denna fråga för att fortsätta arbeta med interndemokrati under 2025. 

4.1 Styrelsen  
Styrelsen har haft 10 möten under året med mindre avstämningar mellan mötena. 
Styrelsen genomförde även utbildning vid två tillfällen under året, en kväll + en heldag. 
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4.2 Interna aktiviteter  

Medlemsvård   
Alla medlemmar har under året fått 25 medlemsmejl med nyheter och information från 
föreningen. Under 2024  anslöt 16 nya medlemmar till vår förening. Dessa har alla fått mail 
med ett välkomnande samt information om våra närmaste aktiviteter. Ett fåtal av dessa har 
dykt upp på olika möten som var tillgängliga för medlemmar. Vi anordnade även “Ny i 
Vänstern” för föreningarna i södra delen av Storstockholm med besök av vår riksdagsledamot 
Karin Rågsjö. 
 
Inför EUP-valet ringde vi runt till medlemmar och ställde några frågor. Vi pratade exempelvis 
med de som var passiva medlemmar/ inte betalt medlemsavgift om orsaken till det, och om 
det finns något vi kan göra för att de ska vilja vara kvar. Vi pratade också om att det är viktigt 
att rösta i EUP-valet och gärna på oss. 
 
Vi har, under 2024, valt att öppna upp våra kommunala gruppmöten för alla medlemmar, 
tyvärr med dåligt gensvar hittills. Syftet har varit att ge mer insyn i den politik vi för samt 
öppna upp för fler åsikter och perspektiv och vi kommer fortsätta med öppna möten under 
2025. 
 
Under året har vi genomfört flera olika medlemsaktiviteter såsom öppna möten och 
utbildningar, pubkväll med tema EU-frågor, filmvisning av “Where olive trees weep” med 
efterföljande panelsamtal, vandring i Tyresta med grillning, samt vår årliga julfest som 2024 
höll till i Jordbro och bjöd på en internationell festmeny och mycket trevligt samkväm. 
 

Tidningar 
Vi har under året givit ut vår tidning “Vänstern i Haninge” vid tre tillfällen. Det första numret 
kom ut inför den internationella kvinnodagen 8 mars, med inriktning på kvinnors kamp för 
jämställda rättigheter. Det andra numret kom ut inför EUP-valet i maj och hade förstås fokus 
på detta val medan vårt tredje nummer, som kom ut under hösten, lyfte frågor som välfärdens 
privatisering, vikten av bra kollektivtrafik, bostaden som en grundlagsfäst rättighet, kriget 
mellan Israel och Palestina samt, inte minst, vår genomarbetade budget för kommunen.  
Som ett mycket viktigt komplement till dessa tidningar har våra kamrater i regionen under 
året försett oss med “Vänstern i vården” där fokus har legat på nedskärningarna inom vården. 
Där lyftes också viktiga frågor som kortare arbetstid, etableringsfrihet inom hudsjukvården 
och kampen mot angiverilagen. 
 
Samtliga tidningar har dels delats ut som vanlig post, med fokus på områden som 
Västerhaninge, Jordbro, Handen och Brandbergen. Därutöver har vi haft tillgång till tidningar 
för utdelning i våra egna bostadsområden och i samband med våra utåtriktade aktiviteter på  
gator och torg. 
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Studier 
Livslångt lärande är väsentligt för våra medlemmar och under årets gång har vi haft flera 
kunskapshöjande aktiviteter med fokus på både lokal och global inriktning.  
Inom ramen för en studiecirkel tillsammans med ABF genomförde vi under våren 2024 ett 
antal möten där vi som grundmaterial använde partiets ”Ideologiskolan”. De områden som vi 
tog upp under dessa sex träffar var bl a: Bakgrunden till varför vi tog steget till att bli aktiva 
inom Vänsterpartiet, Skola och förskola, Sjukvård och äldreomsorg, Vårt fackliga arbete, 
Miljö- och klimatfrågan, Internationell solidaritet hann vi också med att beröra. I samtliga fall 
medverkade inledare som talespersoner inom V.  
 
Andra möten under året handlade om: 
- Sverige, NATO och DCA-avtalet, Andreas Falk och representant från Svenska Freds 
medverkade som föreläsare 
- Samtal om Palestina, mot bakgrund av filmen "Where olive trees weep”, Per Hussein 
(Palestinarörelsen) och Nadja Awad (V) riksdagsledamot medverkade som panelister 
- Äldreomsorg, med fokus på LOV och privatiseringens roll, Robert Mjörnberg (V) 
medverkade som föreläsare (i samarbete med ABF och Kommunal),  
-Ett historiskt perspektiv om antisemitism och antisionism, Håkan Blomqvist (V) 
historiker medverkade som föreläsare 
 
Vi har även samarrangerat öppna föreläsningar på Vegabaren med bland andra ABF, 
Socialdemokraterna och Byggnads krets Handen vid två tillfällen. Öppet möte med Arne 
Müller, författare och journalist, om drömmen om den gröna industrin, arbetsrätt och 
elektricitet utifrån hans bok “Norrsken”, samt “Du sköna nya vård” med Anna Gustafsson, 
författare och journalist utifrån boken med samma namn, om valfrihet, “friska vinnare och 
sjuka förlorare”. 

Möten inom partiet   
Vi har deltagit på partikongressen som hölls i Jönköping i maj med två ombud.  
Vi har även deltagit på följande möten: 
Möte om det nya partiprogrammet anordnat av V Södermalm, konferens på Syninge i april 
tillsammans med övriga södertörnsföreningar, Valvaka vi EUP-valet anordnad av V 
Huddinge, “Kaffe och politik” med V Nacka om social dumping, möte kring att skriva en bra 
budget tillsammans med Solna, Sundbyberg och Järfälla (hos V i Solna), seminarium om SD 
och deras valrörelse på TikTok samt Tema framkomlighet anordnat av V på regionen, 
samverkansmöten med Vänsterpartiets regiongrupp, samt motionsskrivarverkstad med 
Huddinge inför DÅK i januari 2025. 
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4.3 Externt arbete  
Vi delade ut frukostpåsar vid 8-mars samt deltog i demonstrationen på medborgarplatsen, för 
kvinnors rätt till liv i fred och frihet under parollen "Internationell solidaritet, alla kvinnors 
kampenhet!". Vi uppmärksammade traditionsenligt arbetarrörelsens högtidsdag och deltog i 1 
maj-tåget. Vi var med på Brandbergsfestivalen på nationaldagen där vi också kampanjade för 
EUP-valet. Vi deltog på “Gubbängen mot rasism”, en manifestation efter attacken mot ett 
möte om antifascism den 24 april. Vi var såklart även med på Haningedagen där vi hade en 
uppskattad fiskedamm för Palestina, delade ut de godaste popcornen och hade många möten 
med Haningebor av alla åldrar. Vi har fortsatt att dela ut måltider i Jordbro, vilket vi gjorde 
vid 9 tillfällen under året, och vi genomförde röda lördagar och flygbladsutdelningar flera 
gånger under året. Vi delade även ut mellispåsar och tidningar vid släppet av “V i Vården” i  
november. 

5. Medlemmar  
I december 2024 var vi 130 betalande medlemmar och 65 ej betalande/ passiva medlemmar. 
Om vi bara ser till antalet betalande medlemmar har föreningens medlemsantal minskat. 
Minskningen kan bero på flera saker såsom missnöje med vår politik- antingen på lokal eller 
nationell nivå, lokala konflikter, svårigheter att matcha medlemmars vilja, samt att många 
som gick med efter valet 2022 inte längre är kvar eller har betalat sin medlemsavgift. 
Minskningen följer en nationell trend där Vänsterpartiet tappat medlemmar sedan partiet slog 
rekord med över 30000 medlemmar under 2023. Vi behöver under kommande år arbeta med 
medlemsvård för att ta hand om våra medlemmar så att de vill vara kvar, samt aktiviteter både 
för att värva nya medlemmar samt att återvärva de som är tveksamma. 

6. Avslutning  
Styrelsen vill tacka för förtroendet att leda föreningen under året och tacka alla medlemmar, 
gamla som nya, som stöttar oss och som arrangerat och deltagit i olika aktiviteter.  
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